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купи. Отже жк частинка величезної про­
прав диву BJ- агарської класи взагалі, а україн- 

проклятих бохьшевик», котрі еккої зосібна, ми робітники і робіт 
вам кажуть правду • очм. гоніть з то-„нщ міста Келґари, що гартуємося при 
варнства, викидайте робітничі кнмж- у рд^ 
ки і газети, бо

нас 6 не було, мусить ма­
гмі Війни Насть

доній ростуть замість меншати
1 про-'

В неділю, ЗО марта, зійшлися укра- ц 
їмські фермері околиці^ Катерфорд на ц 
масове протестаиШне віче і звороте- р*джспед 
стували проти брутального і неспра­

ть. яка то • ріжнния між ціна-1» грон» Пронент, орошу вас. процент 
цент мя проценту* Це ті пута, ті лам- 
кюжн, пні прикову Мі! ь до землі, до

ми “голеє Ял
і зазначують це цифрами 

В однім листі 
“Дорогий Товаришу' Пий у Вінніпе­
гу до “голсеЯд”-у і розвідайся ава 
шна за формаліну (45 гад. і 25 гал.)”.

Одіваюся і біжу я місто. По доро­
зі стрічаюся з одним з товаришів 
з Укр Роб. Дому, ділюся з ним ра­
дісною вісткою моїх товаришів фер­
мерів. розповідаю який поступ во­
ни роблять, а саме, що вони не ли­
ше зорганізували в себе філію Сто». 
У.Р.Д., але ще Й фермерську коопе­
ративу організують. Статут тої ко­
оперативи також дуже гарний, взяв­
ши на увагу', дио ми живемо в капі­
талістичній країні. Дохід буде роз- 
преділитися не після шейрів, а пі­
сля- суми грошей, на яку фермер на­
бере за рік в склепі.

Так я зайшов аж в “драй гуде

цінами в склепах таі
касі кас т гроші скоро вячерня-

рцикли теж скликати масове 
віче і запротестувати перед цілим сві- ведлииого обходженняся польської 

шляхти з безборонним населенням Ч 
Сх. Галичини. Волині, Полісся,* Під-1Ч.

Буковини. “Рсджектеж

не достойні між
Товаришу Редактор! Я старий, не­

міч кий фермер, який всю силу при 
землі
віл на неробів. З тієї моєї праці, мо-

624С Ввами знаходитися, тільки ради бога 
не осиротіть товариства, бо без вас
пане товаришу -доступу" не буде. А , р^нше чи пізніше, будуть чи-
тии шановним членам, шо почувають СЛИТІКЬ П 
себе релігійними, раджу, попросити

уряд, аби розписати 
нілн. Цю шлич­

ку для затуманення горожам (себто 
бо ж

том, а головно перед пролетарською 
кдясою, яка е вссмогучим велмканом, 56%С В

фермі страти», працюючи як 54%ляше і румунських бояр
Також одноголосно піднесли фермері Пожива 
протест перед працюючими цілого 'Трек” 
світа проти уджалм Ради Амбасадорів 
в Парижі 14. марта 1923 р.. яка відда­
ла наших братів в тяжку панську не­
волю, де їх убивають, катують, му­
чать безневинно в тюрмах — 
все робиться в культурнім віці, перед 
очима цілого цивілізованого світа. Ч. 2. С В.
На закінчення віче ухвалило резолю­
цію, преддожену Бюром У.С. Р.П.К.

Резолюцію в ані ліАській мові ми 
подали в місцеву англійську (буржу­
азну) газету “Waterford Star”, .Масло “крімеро" ф. о. б. фунт 29—ЗО 
але вона не помістила, бо боялася, 
щоби не збольшевичити нею англій-

52%
ті е спреа- 

і), нероби назвуть
62%його власного лише те, шо я прихап­

цем зів, а це бігме не багато! Решта 
прмм Позичка j'îjii проценти: шкільні, муншіпальш. 

Побіли , “Позичка Свободи” Вони 
as гроші ангажують цілу зграю пи-

Не хочу а про це багато розводи-
цего пана, заки дома, викладати 
свисту мівши ну і то чим скорше, бо 
весна надходить то •“пан” мажуть взя­
ти бегу ка плечі і піти роботи шука­

тися, бо едм я хотів би радше більше 
робити, ніж про роботу говорити. 
Добре говорити про такі справи, які 
можуть бути наукою для других. Ви­

стукувати добрих метод, способів, 
А тим знову, товаришам фармерам, доброї тактики до ведення оргаміза- 

що інтересу ют ься боротьбою КЛЯСИ ц1#ної роботи, 
працюючих з панами капіталістами і 
їх прихвостнями, раджу запре нуме­
рувати “Укр. Роб. Вісти”, а побачите

Лей:—
Ч. 1 2 09% 

2 04% 
2.06%

провіиіроиал ьиі і домініяльні Про-
Ч. 2.
"Трек"

цент у формі податків грішми, робо­
тою, цлом, тармфою, акцизою, стемп- 

в лями на чеках, ресітлх, високих цінах
восішу возичку гроші. Розумі- ^ фабричні товари, а низенькою на 

с*ься, серед працюючих нема багато 
таких, аби мали готові гроші на по- 

Лише деякі позичають, а

сап і агентів і ці вшикують сяжмеяі цестятії заохочуючи горожая давати Жито:—
64спостерігати всякі по­

милки. добачу вати їх причини, вмітимої продукти, так, шо хоч в “леид 
тайтел офісі” моя фарма записана на 
мене, вона так як не моя. бо я на ній 
невільник праці ради заплачені» не­
робам процентів*

Яких 20 літ я оту кляту систему

їх направляти і на них вчитися — от 
такого ба жалося-б якнайбільше поба- 

в яких тяжких обставинах робітники чити в пресі, почути на мітінгах і т. А. 
і Фармсрі бореться з визискувачами. Та на превеликий жаль цего то не 
І чимало с між нами таких, що зза д> же багато між робітниками е, по- 
своїх недостатків світа не бачуть, а

ЦІНИ ПРОДУКТІВ.личку
дадуть

Ба, вони не дають грошей; 
так на сліпо; вони беруть на всьо 
моргеч — запоруку. Такий моргеч - 
вапорука називається по панськи 
*'debenture” (скрипт довжиий), або 
“bond” (дояжие зобовязанмя). Ріж 

між звичайним моргечом. дебен- 
чер а бон лом « лише та, що зви­
чайний моргеч включає в собі застав 
приватний, приміром, землю фермера, 
або лот і дату робітника; дебеичер 
включає в собі лише писемне зобо- 

платити довг і дебеичер ви­
дать звичайно лише громади (му- 
мШіпалм та шкільні округи). Дебея 
черс є оперті на праві урядів шкіль­
них і громадських оподатковувати 
поодиноких горожая; а бонд — це е 
також лише писемне зобовязанмя 
платити, але вже на цілу провінцію 
чи край, який іменем свойого у раду 
зобовазуетьса рлаткти довг. або ми­
тими словами - уряд провінції, чи 
краю, без дозволу горожам, застав­
ляє неробам здібність плачення по­
датків горожанамн (по англійське, 
paying ability of the citixen)- A 
тому, що уряд — це в більш ост и доб­
рі побратими неробів, то вони зна­
ють, що даючи в застав баякирам 
горожамську здібність плачення по­
датків, вони тим самим дають в за-

розсліджуї 
тав ріж ні кммжочкм про ию і міг би 
я багато про ию писати для товари­
шів фармер» та не знаю, чи це не за

і, розумував над нею, чи- годсейл Знаю, шо тут про формалі­
ну я хоч і не довідаюся, але може нам 
лрийдеться брати тут й "драй гуде". 

І '-ІІЙШОВ я, підходжу до одного ти- 
і па, а той посилає мене до другого, 

Той починає

мимо того, шо цего нам найбільше Екстрас, тузін , 
Фирстс, тузін . 
Секондс. тузін . 
Надбиті, тузін .

21ськнх фармерів, яких вона все годує 
"нормами", байочками і т. нн.

Л. Гоменюк, 
предсідатель.

виступають проти свого сусіда тільки Ірсба. Ну, але годі про це 
тому, шо той серіозно думає над спо- гось винувати, робімо перше самі все, 
собом боротьби проти брехні і визи-

19
16Т. Тракало.що тІтЬки можливо. "Головою муру 

ску. Не називайте себе то», фармері, !Іе пробємо” — каже пословнця. Кож- 
панами, бо- ви ними ніколи не були ною робітничою організацією, а го- 
і не будете. Мені прийшла на думку л,>вно, Стов. У.Р.Д., ведуть самі ро- 
циганка ворожка, яка ворожила чоло- бітники. Г 
в[кови: ‘‘Сім рік газдо будеш бідува- нізаційного 
ти, а потім тобі добре буде, бо при-

13иудие, бо це самі сухі цифри, голі 
факти і гіркі та подавляючі аргумен­
ти. Стараюся писати так, як я, про- АР>ГИ *о третього 
стий фармер-самоук. найліпше годен ! ^ІПИТ>ваТИ‘ СС™ "осміхаючись. 
X. .... „. Коли почув, що я фармер з Саска-ічіуду писати, як довго У.Р.В схо- ^... . чекану і шо кооператива наша ля*чуть мої статті містити. Aie я хочу ше народиласьвперед почути від том. фармерів на .«у/ по» і катальогу та інформацій, сказавсторінках У.Р.В. , чи вони хочуть, ,Z : при* н завір бо ниш нема ката-шоби їм про це писати. Коли том. !
фармері забажають моїх дальших и ' " “ 
статейок на цю тему, тоді я поста­
раюсь розібрати теперішну систему 
критично і відтак подати гадку, яка 
друга система на місце старої, була б

секретар.
Бярябоді:—

Манітобські бараболі буш. 90 1.00Спеден, Алтя.
Кожний береться до орга- 

діта, до якого не підго- Мукя:—В неділю, ЗО. марта, відбулося в 
Спеден, Алта. масове протестаційне 
віче українських фармерів перед пра­
цюючими ції ого світа проти терору 
польської шляхти і румунських бояр 
над українськими селянами, робітни­
ками і трудовою інтелігенцією на 
землях Західної України.

На вічу одноголосно фармері при­
шли резолюцію, що була поміщена 
в 26. числі "У.Р.В", Иредсідателем 
віча був т. В. А. Лесик, а секретарем 

И. Стельмащук.

98 фунтів мішок ........
2 мішки по 49 фунтів 
4 мішки по 24 фунти .

3.37%
3.42%шо Я ХОЧУ лише товлявся, на якім не спеціялізувався 

никнеш! -Можливо, ШО І ВИ вже j всдс ЙОГО після своїх сил. Робить і 
привикли, коли себе панами називаєте. іаразом вчиться на тій роботі. Од- 
Скажім собі правду в очи, — коли

3.50
нак і по тих здобутках, які осягнено 

вже сповняться слова одного добро- 3, сторони моральної і матеріяльної 
дія, котрий 23. марта казав в вашій

Сіно:—
І і !{ иходжу я до "гардвер голеєй- 

м ; церемонія. Лобираю- 
голиви". Вислухав і без

Ч. 1
Ч. 2. тимотка, тона 
Ч. 1. ред тап, гоиа 
lL Z-ред .тап, тона 
Ч. 1. "апленд" . ..
"Брен", тона ........
"Шортс", тона ....

15.00тимотка, тона
в організації Стов. У.Р.Д., веденою 

читальні: ' Ви е держава, а ті що жи-!самими робітниками і робітнишми, 
V •( сказав, шо нічо-1 ють державним коштом, ваші слуги

13.00
12.00

1000можна з гори сказати, що тут вже є
м че фооні ь, бо у нас там, ^,ни нс <“»іють вам приказувати, але яка небудь тактику.

Я йому сказав, шо робити, що ви кажете". Пора поду- 
ь костумера бо я піду |мати- шо иам треба, а побачите хто що п^о протестаційне 

з вами а хю проти вас

9.00для нас найпрактичнійша 
Я годен висказати недомагання те- 

перішної системи на кожнім по 
кожнім обсягу людського плавня, 
рівночасно сказати про всі чотири 
пропоновані системи на мн не старої. 
Всі думаючі люде годяться з тим. що 
теперішня система пережила свою 
добу, невідповідне більше вимогам 
часу і з них деякі радять завести таку, 
ннші кишу на місце старої. Бони ді-

Отже вертаюсь до теми і скажу де- 22.00ділери
22.00

Віче отворив т. Н^сторук о год. 8.30 
вечером. Саля майже була перепов-

. дістану все, що мені
Фармер.В. ки усміхнувся, 

йду я до третього “голсейлу”. 
ч дохо; у до найстаршого і ПО­

ЦІНИ ХУДОБИ.Бнсонвил, От.нема.
По вступнім слові предсідатель по- 

І кликав до слова т. Войтишина.
Згаданий товариш переповів вко- 

' ротці історію укр. нації, від самого її 
Тяжко, дуже тяжко вести освідом- започатковання, безнастанні війни з

і (За 100 фунтів живої ваги.)

Бички:—
ВРІК СОЛІДАРНОСТИ. Наша місцевість Енсонвил і Іро- 

киойс-Филс — це дуже маленькі дві 
околиці, про котрі позамісцеві робіт­
ники дуже мало знають, тому, шо до

лаючу лрніїю серед фермерів. Розін- чужими нарадами, як також між сво-1W° час> Робітничий руж в цих місце- 
нені по іАіерах, далеко від живого ру- '“и за часів руських князів, тяжкий І “'‘йже був завмерлий. Робіт-

і лянув я ,у вони ведуїь своє власне життя по 1 нет піл царизмами — російським і ники дуже мало чим «пересувалися,
> хіба деякі одиниці. Аж завдяки тов. 
І А. Николайчукови, котрий прибув з

чикаю іклі з викладати як то добре
коли наші фармері будуть 

брати до своєї кооперативи впрост з 
Але у'' відповідь дістав, 

що ми повинні піддержувати один

Сонвил, Май. Вибрані 
Добрі .. 
Середні 
Звичайні

6.25—6.50
5.00-6.00
4.5(1—4.75
3.75—4.25

голеєйду
тяться на чотири групи у своїх по­
глядах. Одні кажуть: знести всяку 
вдасть і всяку власність — це ан.ір- 
хісти. Другі кажуть затримати ."де-

адмініструвати) треба гро- иократицну” вдасть а перебрати всьо * 
шіей. Ці гроия стягається від горо- ;^ (націоналізація). Треті
жан в формі всяких податків і ця

другого, себю іеттючі в нашій мі­ста» весь маєток горожан, отже мор- 
Гечують нас всіх разом.

Щоби можна управляти краєм (по
цанськм

СШ'ьО; - И Г, ИВ31НІ уКІЄПИ
на -сі о пігнав вниз, наче сто чортів стародавньому, так як робив їх дід, австрійським

мною гнали.
Ось, як іо є товариші! Ось як нам

Ялівки на заріз:—Опісля бесідник спи Вибрані .. 
Ді>брі ..

5.50-6.00 
4.00—5.25Однак нився на періоді європейської війни,

де Українці, а головно галицькі, най- ! Торонта, зорганізовано тут відліт Укр
батько, як учив їх панотець.
це не значить, шо нічого не можна

плюю: ь в лице! і коли я старався иже зробмти і нічого не повинні ми більше натерпітись, тому шо Сх. Га- і1 06 «ому під назвою Степана Мель-
личина була головним воєнним тере- нич>,ка» Петра Ше(>емети і Івана Цеп-

К о рови ка зарізговорять: лишити приватну власність, 
форма податків у кожнім краю озна- ., удсржавнит„ креди1 ДИШ£
не на докладно правами. А що це 
означення робили мудрі в імен» не­
мудрих (адвокати, купці, фабрикати, 
банкирі і т. п. в імени фармерів і ро­
бітників), тому воно все є так хитре, 
що працююча маса фармерів і робіт­
ників платить оцих податків найбіль­
ше і коли уряд затягає на край по-

Вибрані
Добрі .........
Середні 
Ht консереу

щц роби- робити. Можна і зробити дещо, тіль-
то вони мені відлові™: ки тре6а чимось розворушити фар-1 між Росією а середними держа- ка 

le і із авр поліси". Себто, її мерську масу. І вами. ^ На 30.. март.» прибув до нас органі-
політика підтримувати приватних Сонвнл, така сама блаженна Підчас вибуху революції 1917 р. і затор т. К Кревенчук, котрий по до-
п трисмцїв. Товариші фармері! Чи флрмерська кольонія. Ніхто про неї |,ізніше по упадку австрійської і ні- ро3' 3 Вінніпегу вступив до нашої мі*
не пора нам проснутися? Чи не пора не знав# ,1е спішила й вона про кого мецької монархій, Україна і Сх. Га- ,сцевости 1 за його порадою ми зібра-
ним застановитися над нашим поло- небудь довідатися. Аж поклик Бю- тичина були головними гніздами ли масовс протестаційне віче, на кот-
женннм? Погляньмо на нашого брата- ра у ç p.fi.K. в справі протесту про- контрреволюції, від чого найбільше Р*м обговорювалося справу Східної

натерпілись робітники і бідні селяне, * аличини і Буковини. На віче гірибу-

4.50— 4.75
3.50— 4.25 
2.75 3.25 
1.25-2.50

не добре
и цих панків,

ці, народовці). Четверті кличуть: вся
влада працюючим, приватна власність 
зникає, всі рівні, всі однаково працю­
ють після здібиости і сили і всі всьо 
посідають громадно. Це ученики марк 
сізму, або як нероби їх зовуть "чер­
воні". Це ті більшовики, про яких 
писав ж в части III.

Від вас отже, тов фармері. зале- 
і жить — чи хочете читати мої статті 
на будуче. Мені за їх писання ніхто 
не платить, ні бідні робітники ні 
безгрішні фармері. Я старий, ру­
ки у мене трясуться, внучків ба­
вити потреба, до пасіки загляну­
ти, тошо. Але як скажете щоби дід 
Данило Іілужак писав дальше; як за­
питаєте у "У.Р.В." про те, чого з йо­
го писанини ви не іюрозуміли. тоді 
дід Данило набере молодечої охоти 
і буде писати, писати... ночами бодай, 
як внучки сплять!

Це застереження тов. Редактор му­
шу зробити тому, щоби знати, чи моє 
писанця є бодай трохи зрозуміле лля 
тов. фармерів. Є багато таких фарме­
рів, які зачнуть таку суху річ читати 
тай не дочитують, бо або нерозумі- 
ють, або неінтересне. Тимчасом по­
літична економія (по нашому народні 
господарка), — це той хліб насущний, 
про який Христос казав старатися, це 
те царство боже на земли, таке яке 
і. в небі, наколи б її добре порозу- 
мітм

Бугаї:—
Добрі .. 
Звичайні

2.25-2.50
1.50—2.00

товариша, міського організованого [И 
робітника. До його голосу починає

Воли:—гноблення польською шляхтою у-
країнського населення на землях За- а нарешті чого не довершили всі по-j10 СІІОІ>е число Українських робітни- ;1о6рі

прислухуватися цілий світ і він нам х1дно; України розворушив і дооко- передні події з ріжними гнобителями, К|н на котрзая солідарно запротесту- Сер,диі
простягає руку, він нам подає цілю- ЛИчннх фармерів. Зійшлися 30. мар- того докопує а заїрський спосіб поаь- проти гноблення українських се- }вичайні 
чиї води з класового жерела — дру- Іа на віче самі фармері. Не було ні- ська иіляхта в Галичині, Волині і ;1,н ' Робітників польською шляхтою
коване слово. Наберім пеї води, на- кого , української інтелігенції ні з Холмщнні і румунські бояре на Бу-,1 РУ“}нськимн боярами

змчку, то значить він заставив най- 
більше наше майно і цим доказуєть­
ся, що хоч може хто з нас особисто 
1 не має довгу, все таки наша земля 
не є наша, бо е заставлена неробам 
і вони кожної хвилі, якби хотіли, мо­
жуть цю землю і нас з нею взяти 
так, як Франція забрала Рурщмну у 
Німців. Та про те иишим разом до­
кладніше поговоримо.

Хіе нероби не є аж такі нетактичні, 
щоби землю від нас забирати за гро­
мадські чи краєві довги. Де там! 
їм же цього і непотрібно. Вони ма­
ють ннші способи: вони, напримір, 
кинуть клич: “фармері, продукуйте 
якнайбільше ’

3.00—3.50
2.25-2.75
1.50-2.00

Бички “Стакере”:—
М. Герчук. Вибрані 

Добрі .
4.00^-4.50
3.00—3.75

пиймося, умиймо в ній своє обличе, Зійшлися, говорили, об- ковинг і Бесарабії 
говорювали, слухали бесідників з на- резолюції, всі присутні встали з місць

і принялн її одноголосно.
Резолюцію подали ми до місцевих

По прочитаннюдуховників.
яке так запльоване темнотою і не­
свідомістю. А тоді нам не потрібні 
будуть ріжного рода заздалегідь , за- во

Телиці “Стакере”:—пруженою увагою, ловили кожне сло- 
Резолюцію принялн одноголосно 

суджені на не вдач > кооперативи, a j кожний з* віча вийшов з задумою, буржуазних газет, однак ці відмови- 
навіть "гвіт-пул". Мн тоді самі собі

УВАГА! — ГІЕРЦІЙЙ РАЗ НА Н«6|»ні
Добрі .

3.00 3.50 
2.25-2.75СЦЕНІ В КЕЛГАРИ!лись помістити. •

Другим бесідником був т. Фюмидж,
кожний почував себе частинкою того. Бички на годівля:—поможемо, ставши до боротьби за 

своє положення разом з робітниками 
Я не хочу цим сказати, що не по­

трібно організувати кооперативи. Ні. 
Я кличу
вступайте в "гвіт-пул"! Зробивши це

Старанням Драм.-Співацька- Ии6Ран'
Добрі .

перед ким він протестував, частинкою 
працюючих цілого світа, до яких він який говорив про рух індустріальних

організацій, про їх силу і значіння в

5.00 -5.25 
3.50-4.50го Гуртка при філії Стов. У.Р. 

Д. в Келгари відограеться в су­
боту, дня 19. квітня ц. р. в Укр. 
Роб, Домі в Келгари славну 
драму М. Ірчана в 5-ох діях п.н.

нині говорив в своїй резолюції 
Розходяться фармері і, як звичай- к-іясовій боротьбі, як також вказав, 

но, розмовляють між собою про свої nA° індустріальні організації мусять бу
------- -ц ти звязані і спільно кооперувати з

Нема j нас учителя, діти виро- організаціями політичними;’ бо осво- 
бодження пролетарської кляси му-

Телятж:—
Вибрані 
Добрі .. 
Звичайні

8.00-10.00 
5.90— 7.00 
2.00— 4.00

організуйте кооперативи,
знаючи, що для 

абільшеної продукції фармер мусить 
збільшити всю фармерку 
більше машинерії, упряжи, землі і т. 
Д-, а щоб цього дістати, він мусить 
позичити у них грошей і дати особи­
стий застав, підписаний ше і з жін­
кою. щоби потім вона не могла каза­
ти: "гей, ради бога де ■ з дітьми по­
дінуся". Бували випадки, що коли 
нероби за моргеч забирали землю і 
жату, жінки з дітьми лементували і це 
будило у сусідів совість тай вони не 
позволяли викидати нещасних. Отже 
хитрі нероби, щоби відобрати судіям 
ше і оту решту совісти і людяносте, 
жадають тепер підпису жінки, бо мов­
ляв. якого біса плачеш тепер, коли 
сама підписала застав? Так Йди до 
чорта!

З Другої сторони нероби знають, 
шо хоч би вони забрали всю землю

справи
— ви скорше переконаєтеся, що по­
ки живе визиск одної людини дру­
гою, так довго не можливим є спра­
ведливе життя.

А ті, що вже бачуть це. не чекай­
те, аж поки другі побачуть 
каються
ще нині організуйте бодай хоч ма-

Вівці і ягнята:—
стають без науки скаржиться один

А другий скаржиться, що вже рік, сигь бути разом політичне і еконо-
Добрі вівці ... 
Звичайні вівці 
Добрі ягнята .. 
Звичайні ягнята

.... 5.09- 8.00 

.... 3,00- 4.00
___ 10.00-13.00

6.00- 9.00
“ДВАШЦЯТЬ”« мічне.

В. ПестЬрук, 
предсідрт*ль.

як ксьондза не було в цій місцевости,
Ю. Броцький, 

секретар.
може гріхи деякі є в 

переко- чоловіка та й тих нема кому розгрі-
і хто знає, Ця глйбока своїм змістом

драма, ставиться перший раз Б*зроги:_
на сцені в Келгари. В цій дра- Гр^'”да ^й“онс
мі побачите героїзм найкра- Тя*кі '1Uk' ......
ІЦИХ борців За Правду, ВОЛЮ І Дуже 
справедливість всего понево-1“Шал югс" ...

побачите Лсг,і ' "Фідере’
І Худі .................
j Льохи .............
Кнурі ........І...

Такого чум не буде. Таки Скаржиться, але сам не знає, 
Знає тітьки, що 7 70% Щ які гріхи є у нею.

ленькі гуртки самоосвіти та ширіть люде значи7ь j „т «грішний,
свідомість серед фармерів, але тііь- уак 
ки клясову свідомість. Пишіть по ро­
бітничу літературу, газету, а як тре­
ба, то можете й листовно одержати 
розумну пораду від редакції.

Робіть роботу, бодай малу

Кемсек, Csck. ь.00
6.25В недлю, 6. квітня, відбулося в Кем­

сек масове протестаційне віче. Віче
колись він чув від ксьондза, шо 

всі люде грішні.
Що-ik, хоче хтось ксьондза, хай бу- запізнилося один тиждень тому, шо

5.50
Фармер Данило Пдужак. 6.65—6.75 

6.00—6.65леного людства, тут 
найкращих і найіцирійших си­
нів пролетарської кляси Мель- 
ничука, Шеремету і Цепка, які 
віддали життя і вмерли трагіч-

де й ксьондз. Ате тітьки яку поміч тут робітники і фармері не всі одна- 
! він дасть фармерові, Моргечу не у- нових думок. Однак зійшлися і при- 

на по-|суне довгів не зменшить, молочію тучили свій голос протесту до голо-
350 .Згода, Msн.
5.50

Про нашу Згоду може до цего ча­
су мало хто чув. Мало було згоди у 
нашій Згоді, але коди товариші про­
читали в "У.Р.В." поклик до протесту 
проти польського терору, то й наші 
фармері заворушилися та скликали 
мгтінг. Зійшлися на н<у о старі й малі 
в досить поважнім числі Бесідника­
ми були т.т. Франт і Кузмч, які розпо­
віли фармерам про події в Галичині, 
а відтак прочитали резолюцію, яку 
присутні принади одноголосно, 
золюцію вислано до англійської газе­
ти в Вінніпегу

Товариші фармері! Організуймося 
разом s робітниками в одну велику 
організацію працюючих, бо тільки ор- 

можемо Полекшитн

2.00чатку. але памятайте. що як не 6у- на полі не знищить. Цілий рік його су українського робітництва і фар- 
дете робити малої, то не будете умі- ,тут нс було і люде як жили, так і мерства проти знущанег польської 
ти зробити великої. To-ж вперед то- ; ЖИЮТЬі навіть без сварок. А попе- шляхти і румунських бояр над укра- 
вариші фармері до просвіти і органі- ^дно за попа все сварилися за церк- інським населенням Галичини, Воли- 
3ami- ‘ ву. Тепер одна тііьки турбота в фар- ні, Буковини і инших українських зе-

Пошукую в дуже важній справі Пе- 
НОЮ смертю 33 СВІЙ бідний на- тра Бойчука і Митра Франція з села 
род. Отже не повинно бути ні 
одної людини в Келгари і око-

Тучани, повіт Сиятин, Галичина Про-
Ваш за кращу' будуччину,

О. Ф Р..
фармер з околиці Перд’ю, Саск.

шу голоситнеї на адресу 
John Prodaniuk 

с^о Camp 1. 

Premier, В. C.

мерів. Господарка минулих років так мель, що находяться під польською
нараз за державні довги. то вони їх загнала, що й тепер стогнуть, бо 90 і румунською владами, 

процент фармерів заморгечованих і 
не мають ніякого способу позбутися

лиці, що хоч трохи розуміє 
укр. мову, без рІЖНИЦІїЯКИХ по­
глядів, щоби оминула цю дра­
му. Початок точно о год. 8.15 
вечером. Вступ для всіх 50 ц.

ній робити не будуть. Що їм з го­
лої землі без неяііьнмків на ній. їм

Після обговорення справи зібрані 
, принялн одноголосно резолюцію, за-

БЕРІТЬ ФЛРИЕРІ НІ РОЗУМ. ££1 у„с ГТ
Г. Теслюк, Л С Корман.
предсідатель. секретар

(37)
треба рабів прикованих до цеї землі, 
а якої добували б багацтва, про­
дукти. тому нероби лише в такім ра­
зі забирають землю, де вже чоловік 
ве в силі заплатити проценту.

Треба нам знати, що оскільки го-

Рс- МАЮ НА ПРОДАЖ голярню (бар- 
бер-шапу) Бизиес добрий, рент ду­
же малий. Продам дуже дешево, бо 

ПОШУКУЮ Стефана Тимифійчука хочу виїхати з Вінніпегу. Зго.тошува- 
з села Полсльникн, повіт Сшітии, Га- тися під ч.:

йому фармерові фарм\. коні, худобу, 
машинерію. Так то він тут дсиостю- 
вавеж. Все що йому лишили за дов-

Егремонт, Алта.

Товаришу Редактор!
Прошу помістити мій допис в на- іий час тяжкої праці, то це 8 дітей 

шій робітиичй газеті про “поступ" і жінку хору на ноги від тяжкої пра- 
між фармерам* в околиці Егремонт. ці 1 шо-ж ви думаєте, сказали фар- 
Тут від довшого часу істиує одно мері-сусіди на це? Збіглися і розха- 
патріотмчне т-во, котре мас свій бу- пали все те лахміття, шо осталося, за **?чс отвори» організатор тов. Доро- 
динок. в якім час від часу відбува- якісь свої порахунки. иіенко. прелеідатедюнав т. Ю. Барз-

танці Зміст 1 де-ж тут ознака содідарноети? «овський, а секі>старк#вав т. М. І ого-
Першим говорив т. Дорснпенко,

Ді Пес, Мни.
корінем лиха є і 

и»; оскільки через те не:
личина, його ж єна умерла лишаючи 
четверо дітей. Хто про него знає хай

142 Higgin* Ave., 
Winnipeg, Man.

Дня ЗО. марта ц. р. відбулося в Укр. 
Роб. Домі в Ді Пес робітниче віче. (40)свою долю в Канаді і помогти бра­

там в старім краю. Постираймо "Укр. 
Роб. Вести", ставаймо їх передплатни­
кам*. бо

повідомить мене на адресу 
John Prodaniuk 

с о Camp 1. 
Premier, В. C.

(гроші), без я-е
ПОШУКУЮ в дуже важній едравї 

свого краяна Івана Срайка Павла з се- 
(37) яш Горо днищі, повіт Городемка. Маю 

до него важні справи з старого краю. 
ГЮУКУЮ в дужі важній справі Ва М* жрібуваї» десь в оводипі Де-

іройт Хто про него акав 6ч або він

боронжть нас биьпм. 
ми сажі себе. А ви товариші ро-

ютьсж предстааденна
а те. во aU 

жав. або відсоток, 
візьме aU порте

тих представлень звичайно — Жид-арен- le-ж тут поміч свожу братові? Адже 
дар. горівка і пішки. Англійці, о дачі ж ті сусіди також на вісті і завтра розповів присутннм про іспсрі-

ішіс позоженна на іемляу Західної 
Увраїнн під ш.івхоіьюіж гнетож.

бітники дійте мам моральну поміч.
Коли поту лети, при долать і чуто застають може й на них черга прийде. І хто-жпоможіть зорпимлувжтмеж і ос ві­

ще представленні і що бачуть на сік- тоді їм поможе ? сила Мандмбурку. Хто подасть мені 
його адресу дістане $5.00 нагороди 
Моє адреса така:

John Prodaniuk

$100.00 на 10 И ai», то ні те саме підчас танців між людьми Брав між фермерами солідаряостн. Другим говорив т. Н. Сергійчук, в- 
Я чув багато грубих "компліментів я вже й не говорю яро організацію, кий ширше представив присушим ме­
ні* Анг

сам хай зголоситься♦армер. понищу адре-
10 су:

$30000. аае в*» ве мате» її. Godlowski
Section Foreman 

June*. C.Q. Bjr.
ria Fort William, Ont.

на адресу товари. Але хоч би добрі сусідські відносини золю наших братів ви польською 
ста Тут іде сервалі "аостуа". То- повинні бути. Сумно навіть еро це кровавою владою; а третин творив

Т. Н. Біленький, котрий своєю промо- 
прнсутннх до сліз. То­

ді прочитано резолюцію, шо була во-

Мету І йому рахували
е;о Camp 1. 
Premier, В. С.

(і U-в зарито передплачує, чи ва кредмг писати, 
lime слідуючі газети: “Укр. Голос”.
Кав. Фармер", “Ранок" і "Наш ГІо-

уаакяк рсжвджту т "Українські Ро­
бітничі Вісти”.

(37)трест) те він Ю літ 
доаг за 10 літ що

Петро Котило. аою заору ІЗ»)

ШІ

»

“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 15. КВГТНЯ 1924.Сторони 4. Число 37.
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